PAGE
2

	РЕШЕНИЕ

	СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	От
	           №

 О внесении изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 01.12.2017 № 90-457 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольном органе, муниципальных служащих муниципального образования Кимовский район»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №  31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», постановлением Правительства Тульской области от 11.04.2025 № 217 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538», на основании Устава муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 01.12.2017 № 90-457 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольном органе, муниципальных служащих муниципального образования Кимовский район» следующее изменение:
- В приложении к решению в разделе 15. «Предельные размеры формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольном органе и муниципальных служащих» подпункт 7) изложить в новой редакции:
«7) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере девяти должностных окладов.».
2. Рекомендовать главе муниципального образования Кимовский район, главе администрации муниципального образования Кимовский район, председателю контрольного органа муниципального образования Кимовский район привести свои муниципальные правовые акты в соответствие с данным решением.

3. Решение подлежит обнародованию посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном бюджетном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека» и на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
	Глава муниципального образования Кимовский район
	И. Е. Зайцева